1

证券代码：300442   证券简称：普丽盛   公告编号：2019-045

上海普丽盛包装股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海普丽盛包装股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 6 月 25 日召开

了第三届董事会第十七次会议和第三次监事会第八次会议，审议通过了《关于公

司前期会计差错更正的议案》，根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计

估计变更和差错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定和要求，对公司前期会计差

错进行更正，现将本次会计差错更正的具体事项公告如下：

一、 董事会关于会计差错事项的性质及原因的说明

公司于 2017 年 4 月完成对意大利 CO.M.A.N. Costruzioni Meccaniche

Artigianali Noceto S.r.l.（以下简称 CO.M.A.N 公司）100%股权的收购。CO.M.A.N

公司日常进行财务核算时，是按照产品完工进度采用完工百分比法确认营业收入，

而公司的设备类产品是在产品安装调试完毕并验收合格时一次性确认营业收入。

上述营业收入确认的会计核算方法不一致，因此公司需对已披露的 2018 年半年

度及 2018 年第三季度报告中涉及的相关财务数据作为会计差错进行更正。

二、会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响及更正后的财务

指标

1、对 2018 年半年度合并财务报表项目及金额具体影响如下：

单位：元

合并资产负债表

2018 年 6 月 30 日

更正前金额 更正后金额 更正金额

 2

应收账款 416,508,825.98 377,000,321.17 -39,508,504.81

存货 412,247,967.88 463,279,510.66 51,031,542.78

预收款项 63,721,890 91,267,650.16 27,545,760.16

其他综合收益 229,454.73 307,422.66 77,967.93

未分配利润 335,738,534.11 319,637,844.15 -16,100,689.96

合并利润表

2018 年 1-6 月

更正前金额 更正后金额 更正金额

营业收入 401,545,565.14 332,075,495.09 -69,470,070.05

营业成本 308,343,174.81 257,063,308.22 -51,279,866.59

资产减值损失 1,688,189.57 -401,323.93 -2,089,513.50

归属于母公司股东的净利润 2,646,877.65 -13,453,812.31 -16,100,689.96

外币财务报表折算差额 814,093.77 892,061.70 77,967.93

基本每股收益（元/股） 0.03 -0.13 -0.16

稀释每股收益（元/股） 0.03 -0.13 -0.16

2、对 2018 年第三季度合并财务报表项目及金额具体影响如下：

单位：元

合并资产负债表

2018 年 9 月 30 日

更正前金额 更正后金额 更正金额

应收账款 338,138,627.08 294,897,629.33 -43,240,997.75

存货 463,555,023.57 529,000,863.85 65,445,840.28

预收款项 87,023,341.03 128,681,061.03 41,657,720.00

其他综合收益 2,234,748.18 1,692,090.38 -542,657.80

未分配利润 321,615,293.00 302,705,073.33 -18,910,219.67

合并利润表

2018 年 1-9 月

更正前金额 更正后金额 更正金额

营业收入 509,843,903.07 425,197,161.03 -84,646,742.04

营业成本 387,775,000.05 324,154,838.00 -63,620,162.05

资产减值损失 6,797,950.61 4,681,590.29 -2,116,360.32

 3

归属于母公司股东的净利润 -9,705,301.53 -28,615,521.20 -18,910,219.67

外币财务报表折算差额 2,819,387.22 2,276,729.42 -542,657.80

基本每股收益（元/股） -0.10 -0.29 -0.19

稀释每股收益（元/股） -0.10 -0.29 -0.19

三、定期报告调整

鉴于公司对上述财务数据进行了更正，公司原披露的 2018 年半年度报告全

文及摘要、2018 年第三季度报告全文中引用的相应数据需要进行同步更正，具

体内容如下：

   1、2018年半年度报告调整

   “第二节 四、主要会计数据和财务指标”追溯调整如下：

 本报告期 上年同期
本报告期比上年同

期增减

营业总收入（元） 332,075,495.09 301,435,954.47 10.16%

归属于上市公司股东的净利润（元） -13,453,812.31 2,464,636.53 -645.87%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润（元）
-13,979,118.95 1,424,670.08 -1,081.22%

经营活动产生的现金流量净额（元） -28,996,510.43 -2,718,859.13 -966.50%

基本每股收益（元/股） -0.13 0.02 -750.00%

稀释每股收益（元/股） -0.13 0.02 -750.00%

加权平均净资产收益率 -1.39% 0.25% -1.64%

 本报告期末 上年度末
本报告期末比上年

度末增减

总资产（元） 1,667,122,599.82 1,665,455,953.19 0.10%

归属于上市公司股东的净资产（元） 956,427,706.99 973,958,677.17 -1.80%

   2、2018年三季度报告调整

“第二节 一、主要会计数据和财务指标”追溯调整如下：

 本报告期末 上年度末
本报告期末比上

年度末增减

总资产（元） 1,660,547,048.70 1,665,455,953.19 -0.29%

归属于上市公司股东的

净资产（元）
940,879,603.89 973,958,677.17 -3.40%

 本报告期
本报告期比上

年同期增减

年初至报告期

末

年初至报告期末

比上年同期增减

营业收入（元） 93,121,665.94 -49.67% 425,197,161.03 -12.59%

 4

归属于上市公司股东的

净利润（元）
-15,161,708.89 -821.45% -28,615,521.20 -2,645.58%

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润（元）

-15,215,470.61 -1,087.03% -29,194,589.56 -7,299.09%

经营活动产生的现金流

量净额（元）
-- -- -18,944,589.55 -22.67%

基本每股收益（元/股） -0.16 -1,200.00% -0.29 -3,000.00%

稀释每股收益（元/股） -0.16 -1,200.00% -0.29 -3,000.00%

加权平均净资产收益率 -1.59% -1.84% -2.98% -3.48%

由于以上更正的财务数据涉及定期报告中相应调整的其他具体内容，详见本

更正公告发布同日披露的公司《2018 年半年度报告全文（更新后）》、《2018 年度